56. Burman, *Synopsis theologiae*, 2.3.21 (*Atque in hoc solo hominis statu meritum obtinisset, sed non aliud quam ex pacto, ac liberli repromissione*).

57. Burman, *Synopsis theologiae*, 6.5.8 (*Sed per peccatum universus iste status, & qualiscunque illa justitia, ac justification desiit; neque ex operibus salute sperare homo amplius potest*).

58. Burman, *Synopsis theologiae*, 2.15.13 (*Quae ejus exaltatio non nude consistere debuit in collatione vitae aeternae, quod erat praemium foederis operum cuilibet justo conferendum; sed sicut ille peculiare mandatam a Patre acceperat, & peculiare pactum cum eo inierat, quo singulare etiam praemium ipsi promissum erat; & sicut θεανθρώπος meritum majus plane est merito nudi hominis; ita etiam gloriosior exaltatio ipsi debebatur; non ex foedere operum simplici, sed ex pacto illo cum Patre*).

59. Burman, *Synopsis theologiae*, 2.15.14 (*Cum autem exaltatio haec Filio ex pacto isto debita fuerit, obedientia & subjectio ejus veri & proprie dicti meriti rationem habuit . . . meritum hic fuit non tantum ex pacto, sed etiam ex condigno: tanta enim humiliatio tantae personae gloriae isti & exaltationi proportionata fuit*).

integrated into Reformed covenant theology, at least with those theologians who appreciated the terminology, as the period of high orthodoxy gathered steam.

3.9. Francis Turretin (1623–1687)

Francis Turretin studied in Geneva, Leiden, Utrecht, Paris, Saumur, Montauban, and Nîmes before returning to Geneva as a pastor and professor of theology.⁶⁰ Turretin has received a fair amount of attention in the secondary literature, especially in terms of Genevan thought, partly due to his role as the last major theologian before the deconfessionalization period, and perhaps partly due to the recent translation of his three-volume theology into English.⁶¹ J. Mark Beach has provided an extensive survey of Turretin's covenant theology, which laid much of the groundwork for any treatment of Turretin's federal ideas going forward.⁶² Stephen Grabill has discussed Turretin's view of the natural law, which is so clearly connected to issues linked to covenant theology and the covenant of works in particular.⁶³ Other scholars have explored various facets of Turretin's theology as well, but Beach and Grabill's studies are the most relevant in terms of covenant theology.⁶⁴ In particular Beach and Cornelis Venema have discussed Turretin specifically in connection to *meritum ex pacto*, which makes their studies worth considering briefly here.